[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ОТ   _____________	№  ______________

Об утверждении Методических рекомендаций по организации и проведению совместных закупок охранных услуг для нужд заказчиков Курской области

В целях повышения эффективности осуществления закупок услуг частных охранных организаций государственными заказчиками Курской области в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон №44-ФЗ), обеспечения прозрачности и конкурентности процедур, а также рационального использования бюджетных средств, руководствуясь Федеральным законом №44-ФЗ, Положением о Министерстве имущества Курской области, утвержденным постановлением Губернатора Курской области от 25.06.2007 № 286, положениями постановления Администрации Курской области от 22.01.2020 № 47-па «О централизации закупок в Курской области», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Курской области, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по организации и проведению совместных закупок охранных услуг для нужд заказчиков Курской области  (далее – Методические рекомендации).
2.  Рекомендовать государственным заказчикам Курской области применять утвержденные настоящим приказом Методические рекомендации при планировании и осуществлении совместных закупок охранных услуг частных охранных организаций.
3.  	Управлению делопроизводства и кадров обеспечить представление настоящего приказа на государственную регистрацию в срок не позднее 2 рабочих дней со дня его подписания в порядке, установленном постановлением Правительства Курской области от 09.01.2023 № 2-пп «О государственной регистрации нормативных правовых актов исполнительных органов Курской области».
4.  Управлению государственного заказа и регулирования контрактной системы обеспечить размещение настоящего приказа в Единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) и в региональной информационной системе «Торги Курской области» (https://zak.imkursk.ru) в течение 5 рабочих дней с даты его утверждения.
5. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в государственной информационной системе «Интернет-портал правовой информации Курской области» (https://kurskpravo.ru/) и на официальном сайте Министерства имущества Курской области (https://www.imkursk.ru) в течение 5 рабочих дней после его государственной регистрации.
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно исполняющего обязанности заместителя министра имущества Курской области А.В. Давыдову.

Временно исполняющий
обязанности министра 	Д.А. Савин

2

image2.png